1

СОЮЗ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ОБЩЕРОССИЙСКОЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ СОЮЗ РОССИИ»

(Росагропромсоюз)

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

           20 марта 2020г.     Протокол № 1/20

Место составления протокола: Москва, Орликов пер., д.1/11 ком. 843

Дата проведения заседания: «20» марта 2020 года

Начало регистрации: 15-45

Окончание регистрации:15-55

Время проведения заседания: 16.00 -17.00

Место проведения заседания: дистанционно.

Ведет заседание:

По поручению Председателя Росагропромсоюза ведет заседание Президиума

Первый заместитель Председателя Росагропромсоюза А.И.Бабурин.

В заседании Президиума приняли участие:

1) С. В. Кислов

2) А.И. Бабурин

3) Г.Ю. Белоусов

4) К.А. Бабкин

5) Г.А. Бобылева

6) Ю.Е. Валецкий.

7) В.Д. Глущенко

8) Ю.М. Кацнельсон

9) А.А. Козявин

10) И.А. Кошкарев

11) А.С. Ратачков

12) А.И. Селезнев

13) В.А. Семенов

14) С.Н. Серов

15) Ю.В. Трушин

16) И.Г. Ушачев

17) И.В. Худокормов

2

1. Наличие кворума.

Всего членов Президиума:       20 чел.

Из них принимают участие в работе Президиума:   17 чел.

Кворум имеется.

2. Повестка дня:

1. О создании оперативного штаба по противоде йствию распространению

коронавирусной инфекции Росагропромсоюза.

Предложено:

Утвердить повестку дня.

Решение принято единогласно.

3. Регламент работы.

Для информации по первому вопросу – 10 минут.

Для выступлений с предложениями и вопросами – до 3-х минут.

Ориентировочная продолжительность работы – 1 час.

Предложено:

Утвердить регламент работы.

Решение принято единогласно.

Вопрос №1. О создании оперативного штаба по противоде йствию

распространению коронавирусной инфекции Росагропромсоюза.

Слушали: Первого заместителя Председателя Росагропромсоюза

А.И.Бабурина.

Выступили:

1. Белоусов Г.Ю.

2. Кошкарев И.А.

3. Ратачков А.С.

4. Соболев П.В.

Постановили:

1.1. Принять к сведению информацию Председателя Росагропромсоюза

С.В.Кислова об обращении Президента Российского союза

промышленников и предпринимателей А.Н.Шохина о создании

оперативных штабов по противоде йствию распространению

коронавирусной инфекции в региональных отделениях и отраслевых

объединениях .

1.2. Создать оперативный штаб по противоде йствию распространению

коронавирусной инфекции Росагропромсоюза в составе:

3

Бабурин А.И. – Первый заместитель Председателя Общероссийского

агропромышленного объединения работодателей «Агропромышленный

союз России», председатель.

Каменецкий С.Я. – Исполнительный директор Союза производителей

растительных масел;

Белоусов Г.Ю. - Исполнительный директор ОАО «АПК Фонд»;

Калмыков М.А. – начальник информационно-аналитического отдела

Росагропромсоюза;

Кошкарев И.А. - Председатель Агропромышленного объединения

работодателей Волгоградской области;

Ратачков А.С. Председатель Регионального объединения работодателей

Саратовской области «Агропромобъединение Саратовской области»;

Соболев П.В. – Исполнительный директор Некоммерческой организации

объединение работодателей «Агропромышленный союз              Иркутской

области».

1.3. Принять за основу разработанные формы Положения об оперативном

штаб по противодействию распространению коронавирусной инфекции

Росагропромсоюза.

1.4. Принять за основу План неотложных мероприятий по противодействию

распространению коронавирусной инфекции Росагропромсоюза.

1.5. Разместить решение Президиума на сайте Росагропромюза и довести  до

всех членов Росагропромсоюза.

Голосовали:

ЗА – 17.

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании

А.И.Бабурин